Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 97200-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2022, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RESTINGA

SÊCA E A ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE

EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E

EXTENSÃO RURAL - EMATER/RS, NA FORMA

ABAIXO:

CONTRATO Nº: 065/2022
EDITAL DE ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 012/2022 (1213/2022)

PROCESSO DE ORIGEM: 1257/2022.

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado

pelo Sr. Vilmar João Foletto, Prefeito Municipal em exercício, brasileiro, casado, Professor

Aposentado, inscrito no CPF sob o n° 126.898.400-06 e RG sob o nº 1002941977, residente e

domiciliado na Rua Edmundo Bischoff, nº 191, Centro, Município de Restinga Sêca (RS),

denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado a ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE

EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL -

EMATER/RS, CNPJ 89.161.475/0001-73, com sede à Rua Botafogo, n° 1051, bairro Menino Deus,

Porto Alegre (RS), representada por seu Presidente, Sr. Alex da Silva Corrêa, doravante denominada

CONTRATADA, resolvem ADITAR o Contrato nº 065/2022, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. A quantidade de quotas previstas no Parágrafo primeiro da Cláusula Terceira do Contrato original

passa a ser de 3,5 (três virgula cinco) quota(s) a partir de 01 de outubro de 2022, o que reflete as

modificações implementadas na anexa revisão de PAT, que passa a integrar o presente instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA:
2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do Contrato ora

aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um

só efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor.

Restinga Sêca, 21 de setembro de 2022.

VILMAR JOÃO FOLETTO

Prefeito Municipal em exercício

ALEX DA SILVA CORRÊA
Presidente da EMATER/RS

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico

OAB/RS: 70.896

Usuario
Destacar

Usuario
Destacar